ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 мая 2017 г. г. Ставрополь № 215-п

О внесении изменений в нормативы обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организаци
ях Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов,
утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края
от 25 декабря 2013 г. № 506-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в нормативы
обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение обще
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных до
школьных образовательных организациях Ставропольского края и муни
ципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края на
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденные постановле
нием Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2013 г. № 506-п
«О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского
края и муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольско
го края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Став
ропольского края от 27 августа 2014 г. № 343-п, от 25 декабря 2014 г.
№ 552-п, от 25 декабря 2015 г. № 578-п и от 29 декабря 2016 г. № 556-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

В.В.Владимиров

для \ | \ |^ ^ Ш Ь п е н и е м  Правительства
/Ставропольского края

/;о&24 мая 2017 г. № 215-п

ф |^У ТВ ЕРЖ Д ЕН Ы

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в нормативы обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных организациях
Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. В пункте 1:
1.1. В графах 3 и 6 подпункта 1.1:
1.1.1. По строке «полного дня» цифры «33983» и «26328» заменить

соответственно цифрами «34977» и «27074».
1.1.2. По строке «продленного дня» цифры «37992» и «29335» заменить

соответственно цифрами «40325» и «31085».
1.1.3. По строке «сокращенного дня» цифры «30977» и «24073»

заменить соответственно цифрами «31767» и «24667».
1.1.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «15944» и

«12799» заменить соответственно цифрами «16791» и «13435».
1.1.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «58035» и

«44368» заменить соответственно цифрами «36046» и «27875».
1.2. В графах 3 и 6 подпункта 1.2:
1.2.1. По строке «полного дня» цифры «142447» и «86814» заменить

соответственно цифрами «147968» и «90125».
1.2.2. По строке «продленного дня» цифры «156879» и «95473»

заменить соответственно цифрами «167223» и «101680».
1.2.3. По строке «сокращенного дня» цифры «131624» и «80320»

заменить соответственно цифрами «136415» и «83195».
1.2.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «77506» и

«47849» заменить соответственно цифрами «82502» и «50847».
1.2.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «229036» и

«138767» заменить соответственно цифрами «151819» и «92437».
1.3. В графах 3 и 6 подпункта 1.3:
1.3.1. По строке «полного дня» цифры «67332» и «46009» заменить

соответственно цифрами «69717» и «47599».
1.3.2. По строке «продленного дня» цифры «74547» и «50820» заменить

соответственно цифрами «79344» и «54017».

2

1.3.3. По строке «сокращенного дня» цифры «61920» и «42401»
заменить соответственно цифрами «63940» и «43748».

1.3.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «34861» и
«24362» заменить соответственно цифрами «36983» и «25777».

1.3.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «110626» и
«74872» заменить соответственно цифрами «71642» и «48883».

1.4. В графах 3 и 6 подпункта 1.4:
1.4.1. По строке «полного дня» цифры «67332» и «46009» заменить

соответственно цифрами «69717» и «47599».
1.4.2. По строке «продленного дня» цифры «74547» и «50820» заменить

соответственно цифрами «79344» и «54017».
1.4.3. По строке «сокращенного дня» цифры «61920» и «42401»

заменить соответственно цифрами «63940» и «43748».
1.4.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «34861» и

«24362» заменить соответственно цифрами «36983» и «25777».
1.4.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «110626» и

«74872» заменить соответственно цифрами «71642» и «48883».
1.5. В графах 3 и 6 подпункта 1.5:
1.5.1. По строке «полного дня» цифры «118184» и «118184» заменить

соответственно цифрами «121910» и «121910».
1.5.2. По строке «продленного дня» цифры «133217» и «133217»

заменить соответственно цифрами «141967» и «141967».
1.5.3. По строке «сокращенного дня» цифры «106910» и «106910»

заменить соответственно цифрами «109876» и «109876».
1.5.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «50537» и

«50537» заменить соответственно цифрами «53716» и «53717».
1.5.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «208381» и

«208381» заменить соответственно цифрами «125921» и «125921».

2. В пункте 2:
2.1. В графах 3 и 6 подпункта 2.1:
2.1.1. По строке «полного дня» цифры «79911» и «79911» заменить

соответственно цифрами «82395» и «82395».
2.1.2. По строке «продленного дня» цифры «89933» и «89933» заменить

соответственно цифрами «95766» и «95766».
2.1.3. По строке «сокращенного дня» цифры «72395» и «72395»

заменить соответственно цифрами «74372» и «74372».
2.1.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «34813» и

«34813» заменить соответственно цифрами «36932» и «36932».
2.1.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «140042» и

«140042» заменить соответственно цифрами «85069» и «85069».
2.2. В графах 3 и 6 подпункта 2.2:
2.2.1. По строке «полного дня» цифры «49292» и «49292» заменить

соответственно цифрами «50783» и «50783».

3

2.2.2. По строке «продленного дня» цифры «55305» и «55305» заменить
соответственно цифрами «58805» и «58805».

2.2.3. По строке «сокращенного дня» цифры «44783» и «44783»
заменить соответственно цифрами «45969» и «45969».

2.2.4. По строке «кратковременного пребывания» цифры «22233» и
«22233» заменить соответственно цифрами «23505» и «23505».

2.2.5. По строке «круглосуточного пребывания» цифры «85371» и
«85371» заменить соответственно цифрами «52387» и «52387».

3. В пункте 3:
3.1. В графе 3 по строке «до 3 лет» цифры «17219» заменить цифрами

«18152».
3.2. В графе 6:
3.2.1. По строке «от 3 до 4 лет» цифры «25012» заменить цифрами

«26470».
3.2.2. По строке «от 4 до 5 лет» цифры «33670» заменить цифрами

«35713».
3.2.3. По строке «от 5 до 6 лет» цифры «57482» заменить цифрами

«61129».
3.2.4. По строке «от 6 до 8 лет» цифры «68306» заменить цифрами

«72682».